
 

ПРИКАЗ 

19.01.2022г                                                                                                     №37-П 

Об организации работы  

по формированию  

 функциональной грамотности 

 у обучающихся 

 

На основании письма Министерства просвещения от 14.09.2021 № 03-1510 «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности  у обучающихся»,  

письма  МОиН РБ от 10.02.2022  №02-11/524. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить план работы по формированию  и оценке функциональной грамотности 

у обучающихся  (приложение 1) 

2. Назначить ответственными за вопросы формирования и оценки функциональной 

грамотности у обучающихся заместителя по учебной работе Карнакову Е.В. и 

педагога-организатора Банзаракцаеву Е.В. 

3. Назначить ответственными за формирование и оценку функциональной 

грамотности по направлениям: 

 

№ Направление Ответственный  Должность  

1 Читательская грамотность Шакталаеву Б.С Учителя русского языка и литературы 

2 Финансовая грамотность  Арданова Э.И Учителя истории и обществознания  

3 Математическая 

грамотность  

Дарижапова Б.Д., 

Лубсанову В.Х 

Учителей математики 

4 Креативное мышление Сокольникова  А.А Учителя физической культуры 

5 Глобальные компетенции Карнакову Е.В Учителя английского языка 

6 Естественно-научная 

грамотность 

Дамдинову Б.Б Учителя биологии и химии 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  

МБОУ «Харацайская СОШ»                                                                        /А.В. Санжижапова/ 

Буряад Республикын 

«Захааминай аймаг» гэhэн 

 муниципальна байгуулга  

 
 

Муниципальное образование 

«Закаменский район» 

Республики Бурятия 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХАРАЦАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 


